
UCHWAŁA NR XXVII.201.2016
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 21 grudnia 2016 r.

w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Gmina Baruchowo przystępuje do stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej 
Polskiej z siedzibą w Poznaniu.

§ 2. Organizację, zadania oraz tryb pracy stowarzyszenia określa Statut Związku Gmin Wiejskich 
Rzeczypospolitej Polskiej, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baruchowo.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 21 grudnia 2016 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo

Jarosław Komorek

Id: C6F5962B-24A1-470A-8417-3EBEDE046B39. Podpisany Strona 1



Id: C6F5962B-24A1-470A-8417-3EBEDE046B39. Podpisany Strona 1



Id: C6F5962B-24A1-470A-8417-3EBEDE046B39. Podpisany Strona 2



Id: C6F5962B-24A1-470A-8417-3EBEDE046B39. Podpisany Strona 3



Id: C6F5962B-24A1-470A-8417-3EBEDE046B39. Podpisany Strona 4



Id: C6F5962B-24A1-470A-8417-3EBEDE046B39. Podpisany Strona 5



Id: C6F5962B-24A1-470A-8417-3EBEDE046B39. Podpisany Strona 6



Id: C6F5962B-24A1-470A-8417-3EBEDE046B39. Podpisany Strona 7



Id: C6F5962B-24A1-470A-8417-3EBEDE046B39. Podpisany Strona 8



Id: C6F5962B-24A1-470A-8417-3EBEDE046B39. Podpisany Strona 9



UZASADNIENIE

Przystąpienie Gminy Baruchowo do Związku Gmin Wiejskich RP pozwoli na występowanie wspólnie z

innymi gminami w istotnych sprawach stanowionego prawa, a w szczególności w sprawach dotyczących

sytuacji prawnej i finansowej gmin członkowskich.

Rolą Związku jest służba na rzecz społeczności gmin wiejskich, a w szczególności wsparcie w:

- rozwój demokracji lokalnej,

- kreowanie warunków lokalnego rozwoju gospodarczego,

- integracji gmin i rozwoju samorządności lokalnej.

Członkom stowarzyszenia przysługuje prawo do udziału w Zgromadzeniu Ogólnym z głosem stanowiącym,

czynne i bierne prawo wyborcze do organów Związku, prawo do zgłaszania wniosków we wszystkich

sprawach dotyczących celów i zadań Związku, prawo do pomocy prawnej ze strony Związku oraz prawo do

korzystania z obiektów i urządzeń będących w dyspozycji Związku.

Jednym z obowiązków statutowych gmin członkowskich jest opłacanie składek. Podstawą do naliczenia

składek członkowskich jest uchwała Zgromadzenia Ogólnego Związku. Składka naliczana jest

proporcjonalnie do liczby ludności zamieszkującej na obszarze danej gminy, pomnożonej przez ustalany

corocznie wskaźnik, który w 2017 r. wyniesie 0,3141 zł.

Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

Id: C6F5962B-24A1-470A-8417-3EBEDE046B39. Podpisany Strona 1




